
- 1 - 

                                                                 令和２年５月１８日 

小・中学校保護者 殿 

 

                               串間市教育委員会教育長 

 

 

   緊急事態宣言解除に伴う段階的な学校再開について（お願い） 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、３月からの新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業、

他都道府県等への往来自粛、さらに不要不急の外出制限等、児童生徒の感染防止を第一義とした様

々な要請に御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げます。 

 さて、５月１４日（木）に本県の緊急事態宣言が解除されたことに伴い、５月１５日（金）に開

催された串間市対策本部会議において、本日５月１８日（月）より串間市公立小・中学校における

段階的な学校再開が決定されました。 

 つきましては、今後、下記により串間市公立小・中学校での学校再開を進めていきますので御理

解・御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 段階的な学校再開について 

 

 ① ５月１８日（月）～５月２２日（金） 学習活動を実施する登校日(※校時程は学校判断) 

  □  ５月１９日（火）から給食再開（※本日、１８日は弁当） 

   □ 串間中学校の部活動は中止 

 

 

 

 ② ５月２５日（月）以降  通常の授業日 

  □ 串間中学校の部活動は、校内・市施設(※日常的に練習で使用している施設)のみで再開 

 

 

２ お願い   

  □ 新型コロナウイルス感染拡大防止のために、学校でのマスク着用への御協力とともに、引き

続き不要不急の外出や他都道府県等への往来自粛等への御協力を宜しくお願いいたします。 

   


